www.baden.at

l l~ m 2 & Abteilung Gesundheit (E3/b):
Hauptplatz 1, 2500 Baden
Dég- gesundheit@baden.gv.at
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Rufen Sie bei einem
medizinischen Notfall die

RETTUNG - Notruf 144

Der Leitstellenmitarbeiter erklart Ilhnen bis zum

Eintreffen des Rettungsfahrzeuges
wichtigen Maf3nahmen.

Defibrillator-Standorte in Baden

Mit Hilfe dieses Defibrillator-Stadtplanes kénnen Sie sich Uber den ndchstgelegenen Standort
informieren und im Notfall rasch reagieren. ,Bei uns sind Sie sicher” achten Sie auf dieses Zeichen:

sofort alle

+

Wie wird ein Laien-Defibrillator bedient?

Die Bedienung eines Laien-Defibrillators ist kinderleicht.
Ein einfacher Druck auf die Ein-/Aus-Taste genlUgt, und Sie
werden durch klare Sprachanweisungen des Gerdtes bei der
Wiederbelebung angeleitet. Somit kénnen im Ernstfall alle
notigen Schritte problemlos und fehlerfrei vollzogen werden.

In regelmdfBBigen Zeitabstdnden (2 Minuten) Uberprift das
Gerdat den Herzrhythmus. Der Defibrillator entscheidet selb-
standig, ob ein Elektro-Schock notig ist. Als Ersthelfer missen
Sie nur auf Sicherheit achten und Abstand vom Patienten hal-
ten, bevor Sie den Auslser (orange Taste mit Blitz) betdatigen.

Auch bei der Versorgung des Patienten mit Herzdruckmas-
sage und Beatmung erhalten Sie Unterstitzung in Form von
detaillierten Sprachanweisungen.

Ubungsmdglichkeiten und Kursinformationen:
Rotes Kreuz, Bezirksstelle Baden +43 59 144-52000

Gebdude

Arbeiterkammer Baden

BAC Zweigverein Tennis / Tennisstiberl
Badener Hof - Mariazeller Hof

Badener Kurzentrum

Bauhof

Bezirkshauptmannschaft

Bihne Baden

Caritas Haus Baden

Casa Marienheim

Casino Baden (Gedffnet 12 - 3 Uhr)

Dr. Deri Cecilia

Dr. Lippert Michael

Fachordination fir Zahnheilkunde

Halle B (nur bei Veranstaltungen)

Hotel Herzoghof

Institut fur bildgebende Diagnostik CT Baden
Landesberufsschule f. Bdcker, Konditoren und Zahntechniker

Medicent
NOM-AG

Osterreichische Gesundheitskasse OGK / Kundenservice Baden

Radiologische Gruppenpraxis ElisabethstraBBe
Rathaus Biirgerservice

Rémertherme

Rudolfshof

Schitzengesellschaft Baden 1560

Seminar- und Eventhotel Krainerhiitte

Sport - und Veranstaltungshalle

Stadtpolizei

Thermalstrandbad (Geéffnet: Mai bis September)

Standort

Front-Office (BiUro)

Gang rechts vor den Garderoben in einem Defi-Kasten
PflegestUtzpunkt und Therapiebereich

Rezeption

Info bei den Mitarbeitern, Mo-Fr von 6.30 - 14.30

EG Aula - links vom Hauptlift

Beim Portiereingang, Gang links - Info beim Portier

Info bei den Mitarbeitern

1. Stock, vor Eingang Hausgemeinschaft ,Doblhoffpark”
Né&he Spielsaal, wahrend der Offnungszeiten 12 Uhr bis 3 Uhr
Praxis fUr Andsthesiologie und Intensivmedizin

Praxis fUr Chirurgie

Praxis Dr. Polak

im Bereich der Kinstlergarderobe, beim Erste Hilfe Kasten
In der Lobby / Rezeption

Info bei den Mitarbeitern

Verwaltungsgebdude 1. Stock, Konferenzzimmer

Auskunft bei der Rezeption

Zugang zur Produktion/ gegeniber Labor
und im Bereich der Leitstelle des KUhllagers

Erdgeschof3, Physikoambulatorium, Durchgang des Patienten-Wartebereichs

Richtung Heilgymnastik - erreichbar nur zu den Offnungszeiten!
Info bei den Mitarbeitern

im Birgerservice

Wellnessrezeption

im Restaurant

Schitzenhaus

Hotelrezeption

BUro Hallenwart

in einem Dienstauto

Info bei der Kassa

Adresse
ElisabethstraBe 38
Dammgasse 24
Pelzgasse 30
Brusattiplatz 4

Auf der Haide 3
SchwartzstraBe 50
Theaterplatz 7
Renngasse 11a
Schimmergasse 1-3
Kaiser Franz-Ring 1
Wassergasse 22-26/2/3
RoseggerstraBe 18
Wassergasse 22-26
Waltersdorferstr. 40
Kaiser Franz-Ring 10
Bahngasse 13
Josef-Kollmann-Str. 1-3

Grundauerweg 15
Voéslauerstr. 109

Véslauerstr. 14

ElisabethstraBe 3
Hauptplatz 1
Brusattiplatz 4

Am Gamingerberg 5
BraitnerstraBe 63

Am kleinen Wegerl im Helenental

Waltersdorferstr. 40
Hildegardgasse 6
Helenenstr. 19 - 21

Tel. Nr.

05/7171-25250
02252/89 346
02252/48 580
02252/44 531
02252/86800-300
02252/9025-0
02252/253 253-0
02252/48 318
02252/43 393
02252/44496
02252/21600
02252/82 444
02252/20 97 97
02252/87297
02252/81781
02252/86 772
02252/9010-100

02252/89 58 10

050766-126100

02252/48 149
02252/86 800-700
02252/45 030
02252/20 92030
0699/11364137
02252/44 511
02252/86800-820
02252/400-0
02252/86800-800



